ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica
Poder Legislativo

EXM° SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

REQUERIMENTO N°3 W/2017

O Vereador Ivan Paulo Biano da Silva (Prof. Ivan) requer a Mesa
Diretora, após anuência do plenário, para que envie oficio ao DNIT,
solicitando a construção de uma passagem para a travessia de pedestres e
ciclistas no guard rail colocado no centro da pista de rolamento da BR 465
- Rodovia Luiz Henrique Rezende Novaes (Antiga Rio São Paulo) - em

^ i

frente ao acesso do Bairro Mutirão.

Justificativa

A construção de uma passagem para a travessia de pedestrès e
ciclistas no local é de suma importância para a segurança, principalmente
estudantes da Universidade Rural, pois após a colocação de guard rail no
centro da pista não ficou definido um local para a travessia.

Sala das Sessões, em 16 de Outubro de 2017.

IVAN PAULO BIANO DA SILVA (Prof. Ivan)
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE SEROPFQr h
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO
i

DATA

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando costa, n° 754 - Centro - Seropédica Rio de Janeiro